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Kopā atceramies 14. jūniju 

Pieminot genocīda upurus, šodien notiek vairāki atceres pasākumi.  

Koncerts aizvestajiem notiks šodien pulksten 16.00 Svētā Jāņa baznīcā. Tajā piedalīsies Latvijas Radio koris 

un orķestris Rīgas kamermūziķi un atskaņos latviešu komponistu darbus – Pētera Plakida In Memoriam, 

Maijas Einfeldes Noktirne, Artūra Maskata Agnus Dei un Pētera Vaska Lūgšana un Mesa. Pasākumu rīko 

sabiedriskā organizācija Sibīrijas bērni, ieeja – bez maksas. Piemiņas koncerts pulksten 16.00 notiks arī Rīgas 

Vidzemes priekšpilsētas izpilddirekcijā, tajā piedalīsies dziedātājs Normunds Rutulis. Pasākumu rīko Rīgas 

Vidzemes priekšpilsētas represēto biedrība, ieeja – bez maksas.  

Latvijas Dzelzceļa vēstures muzejā pulksten 19.00 notiks Jura Kulakova dramatiskās kantātes ar Pētera Aigara 

vārdiem Sarkanais vilciens atskaņojums, kurā piedalīsies Rīgas Doma kora skolas meiteņu koris, sieviešu kora 

Dzintars grupa, kā arī rokgrupa Pērkons, solisti Ieva Akuratere un Ivars Cinkuss. Biļešu cena Ls 4, 

pensionāriem, studentiem un skolēniem Ls 2 (uzrādot apliecību), represētajiem Ls 1(uzrādot apliecību). Arī 

pulksten 19.00 Anglikāņu baznīcā koncertā komunistiskā genocīda upuru piemiņai uzstāsies vīru koris 

Dziedonis. Programmā: Ilzes Arnes Skumjā mesa (Missa Dolente), ar tradicionālajiem tekstiem latīņu valodā 

un Andreja Eglīša dzejas rindām, Valtera Kaminska heroiskā poēma Varoņi dzīvo un citas latviešu 

komponistu dziesmas. Ieeja bez maksas.  

Latvijas Okupācijas muzejā pulksten 11.30 un 15.00 tiks demonstrēta muzeja videoliecību fragmentu izlase 

par 1941. gada deportācijām. Šajā izlasē ir iekļauti represēto stāstījumi par arestu, aizvešanu uz staciju, 

apstākļiem vagonos ceļā uz izsūtījuma vietām, dzīvi, badu un nāvi nometinājumā. Gada laikā no 2005. gada 

jūnija Eiropas Komisijas atbalstītā projektā Deportācijās cietušo cilvēku videoliecību ierakstīšana Okupācijas 

muzeja videokrātuves darbinieki ir ierakstījuši 460 jaunas videoliecības. Bet plkst. 17.00 notiks publicista R. 

Kalvāna sastādītās grāmatas Ceļvedis pa represēto Rīgu. 1941. un 1949. gads atvēršana. Tiks prezentēta arī 

dzejnieka Knuta Skujenieka grāmata Sēkla sniegā. Dzeja, kas rakstīta lēģerī.  

Jelgavas pilsētas kultūras namā pulksten 19.00 notiks F. Hidaša Rekviēma atskaņojums. Komponists 

Rekviēmu ir veltījis Visos vēstures karos mirušo piemiņai. Rekviēma atskaņojumā piedalīsies profesionālais 

pūtēju orķestris Rīga, Jelgavas 4. vidusskolas jauktais koris Spīgana (diriģents Agris Celms), jauktais koris 

Zemgale (diriģents Aigars Meri) un Jelgavas Sv. Annas baznīcas jauktais koris (Aigars Reinis). Solisti Evita 

Zālīte-Raituma (soprāns), Ieva Parša (mecosoprāns), Kristaps Niedra (tenors) un Juris Ādamsons (baritons), 

diriģents Jānis Puriņš. Ieeja bez maksas. 
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